

MEDYA TAKİP DOSYASI

22 Temmuz 2025 Salı

İÇİNDEKİLER

ENERJİ ARZINDA EN HIZLI TÜRKİYE.....	3
EKK' DEN YAPISAL REFORM VURGUSU.....	4
BAKANLIĞA İLETTİK SOMA YI KAPATMAK ZORUNDAYIZ.....	5
170 MİLYAR DOLARA EN BÜYÜK BARAJ İNŞA EDİLECEK.....	7

Enerji arzında en hızlı Türkiye

Dünya Enerji İstatistik Raporu'na göre, küresel enerji talebi geçtiğimiz yıla kıyasla yüzde 2 arttı. Toplam enerji arzı 2024 yılında yüzde 5.1 oranında büyüyen Türkiye ise bu artışla, Avrupa'da en hızlı büyüyen ülke oldu.

KPMG ile Enerji Enstitüsü'nün ortaklaşa hazırladığı 2024 Dünya Enerji İstatistik Raporu'na göre, küresel enerji talebi geçtiğimiz yıla kıyasla yüzde 2'nin biraz üzerinde artarak tüm zamanların en yüksek seviyesine çıktı. Elektrik talebi ise yüzde 4'ten fazla yükselerek enerji tüketimindeki artışın da önüne geçti. Elektrifikasyonun ivme kazanması, bu hızlı yükselişte belirleyici oldu.

Raporda Türkiye'nin enerji arzındaki yükselişine de işaret edilirken, Türkiye'nin toplam enerji arzının 2024 yılında yüzde 5.1

oranında büyüdüğü ifade edildi. Bu artış oranıyla Türkiye, Avrupa'da enerji arzı en hızlı artan ülke konumuna gelirken, yüzde 1.2'lik payla Almanya ve Fransa'nın ardından üçüncü sırada yer aldı. Türkiye, 2014-2024 döneminde yıllık ortalama yüzde 3.5 büyüme oranı ile Avrupa-

pa'nın en hızlı büyüyen enerji tedarikçisi oldu.

KPMG Türkiye Enerji Sektörü Lideri Hakan Demirelli, mevcut enerji dinamiklerini "karşıt güçlerin yön verdiği bir küresel enerji sistemi" olarak tanımladı. Demirelli, "Elektrifikasyon hızla artıyor ancak fosil yakıt kullanımı da aynı şekilde yükseliyor. Yenilenebilir kaynaklar gelişiyor fakat iklim hedeflerine ulaşmakta hâlâ gerideyiz. Türkiye'nin enerji arzındaki güçlü artışı, enerji güvenliğini güçlendirme ve ekonomik büyümeye katkı açısından önemli bir kazanım" değerlendirmesinde bulundu.

YENİLENEBİLİR ENERJİDE DÜNYA LİDERİ ÇİN

2024 yılı itibarıyla Çin, yenilenebilir enerji kapasitesinde ABD, Avrupa ve Hindistan'ın toplamını geride bırakarak liderliğini pekiştirdi. Avrupa'da ise yatırımlar yüksek faiz oranları ve tedarik zinciri sorunları nedeniyle yavaşladı. Rüzgâr ve güneş enerjisi üretimi, 2024'te yüzde 16'dan fazla artarak toplam enerji talebi artış hızını neredeyse dokuz kat aştı. Ancak altyapı ve yatırım eksikliği nedeniyle bu kaynaklar, özellikle gelişmekte olan bölgelerde artan talebi karşılamakta yetersiz kalıyor.



EKK'DEN YAPISAL REFORM VURGUSU

Ekonomi Koordinasyon Kurulu'nun (EKK) 2025 yılındaki beşinci toplantısı gerçekleştirildi. Kurul, fiyat istikrarı, sürdürülebilir cari denge ve kalıcı refah artışı hedefleri doğrultusunda Orta Vadeli Program kapsamında sürdürülen yapısal reformları değerlendirdi.

Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK), Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın başkanlığında toplandı. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde gerçekleşen toplantı 2,5 saatten fazla sürdü.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki toplantıya, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat İşıkhan, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar**, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, AK Parti Grup Başkanı Abdullah Güler, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Nihat Zeybekci, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı İbrahim Şenel, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, Cumhurbaşkanlığı Yatırım ve Finans Ofisi Başkanı Ahmet Burak Dağlıoğlu ve bazı bakan yardımcılar ile ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri katıldı.

Toplantının ardından yapılan yazılı açıklamada şu ifadeler kullanıldı:

"Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) 2025 yılı beşinci toplantısı bugün gerçekleştirilmiştir.

Küresel belirsizliklerin ve bölgesel istikrarsızlıkların arttığı bu dönemde, odaya fiyat istikrarı, mali disiplin, sürdürülebilir cari açık ve kalıcı refah artışı alan programımız sayesinde ekonomimizin temelleri güçlenmiş ve dayanıklılığı artmıştır.

Orta Vadeli Program (OVP) kapsamında, ekonomik dengelenmenin sağlıklı biçimde sürdürülmesi amacıyla para, maliye ve gelir politikalarının uyumuna özel bir vurgu yapılmıştır. Bu çerçevede, harcamalarda etkinliği ve verim-



liliği artıracak tasarruf tedbirleri, vergi sisteminde adalet ve etkinliğin güçlendirilmesi ile kayıt dışı ekonomiyle mücadele alanlarında atılacak somut adımlar belirlenmiştir. Aynı zamanda, yeşil ve dijital dönüşüm hedeflerimiz doğrultusunda sanayi politikalarının geliştirilmesi, nitelikli işgücünün artırılması, alt yapı yatırımlarının hızlandırılması ve üretim kapasitesinin güçlendirilmesi önceliklerimiz arasında yer almaktadır. Bu hedeflerin kalıcı kazanımlara dönüşebilmesi için afetlere hazırlık, enflasyonla mücadele, mali disiplin, yatırım ortamının iyileştirilmesi, yüksek katma değerli üretim ve ihracat artışı, enerji, ulaşım, eğitim, sağlık hizmetleri ile işgücü piyasası, sosyal güvenlik ve sosyal yardımlar gibi pek çok alanda kapsamlı yapısal reformlara kararlılıkla devam edilecektir.

İklim değişikliğinin giderek artan olumsuz etkileri, yaşanan doğal afetler ve tedarik zincirindeki aksaklıklar; tarımın ve kırsal kalkınmanın önemini daha da artırmıştır. Tarım politikaları, gıda arz güvenliğinin sağlanmasının yanı sıra kırsal kesimde yaşayan vatandaşlarımızın yaşam kalitesi açısından da kritik bir rol üstlenmektedir. Bu kapsamda, kırsal kalkınmayı desteklemek, gençlerin ve kadın girişimcilerin tarımsal üretimde yer almalarını sağlamak amacıyla uygun faizli kredi, destek, hibe ve girişimcilik programları uygulanmaktadır. Ayrıca gençlerin tarım sektörüne yönlendirilmesi için mesleki eğitim programları ve teknoloji odaklı tarım projeleri hayata geçirilmektedir. Böylece tarımsal üretimde verimlilik, kalite ve teknoloji kullanımının artırılması hedeflenmektedir. Ülkemizde tüketici haklarının korunması ve haksız rekabetin ön-



lenmesi amacıyla yürütülen piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri de ilgili kurumlarımızın iş birliğiyle kesintisiz olarak devam etmektedir. Piyasa denetimleriyle ürünlerin yasal düzenlemelere uygunluğu kontrol edilmekte, vatandaşlarımızın güvenilir ve kaliteli ürünlere ulaşması sağlanmaktadır. Ayrıca piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleriyle ihracat potansiyelimiz artırılarak Türkiye markasının küresel düzeyde güçlendirilmesine katkı sağlanmaktadır.

Bugün gerçekleştirilen EKK toplantısında ele alınan temel konular şunlardır:

■ Ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini artırmak amacıyla yatırım, üretim, istihdam ve ihracat odaklı yaklaşımla belirlenen ve bir takvim çerçevesinde yürütülen OVP (2025-2027)'deki yapısal tedbirlerin mevcut durumu değerlendirilmiş; çalışmaların hızlandırılmasına yönelik atılabilecek

ilave adımlar istişare edilmiştir.

■ Kırsal kalkınmayı desteklemek

amacıyla gençlerin tarıma yönlendirilmesine yönelik yürütülen çalışmalar gözden geçirilmiş; tarımsal üretimin sürdürülebilirliği ve çiftçi destek mekanizmaları kapsamında ilave adımlar değerlendirilmiştir.

■ Ülkemizdeki piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetlerindeki mevcut durum ile uygulamada karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri ele alınmış; bu alandaki etkinliğin artırılması için atılması gereken adımlar ve ihtiyaç duyulan düzenlemeler Kurul üyeleriyle paylaşılmıştır. Türkiye Yüzyılı'nda kapsayıcı ve sürdürülebilir büyüme hedefimize ulaşmak amacıyla rekabet gücümüzü ve katma değerli üretimi artıracak politikaları uygulamaya kararlılıkla devam edeceğiz. Güçlü üretim kapasitesi, genç ve dinamik işgücü, stratejik coğrafi konumu ve istikrarlı ekonomi politikaları sayesinde ülkemizin küresel ekonomideki konumunu daha da güçlendirmeyi hedefliyoruz."

“Bakanlığa ilettik, Soma'yı kapatmak zorundayız”

PANKOBİRLİK Başkanı Ramazan Erkoyuncu, Soma'da zarar ettiklerini ve kapatma talebi için **Enerji Bakanlığı**'na bilgi verdiklerini söyledi. Santralin kapatılmasının sadece bir enerji politikası kararı olmadığını vur-

gulayan Erkoyuncu, “Soma Termik Santrali kapandığı gün, Soma için büyük yıkım olur. Çünkü orada çalışan yüzlerce insan var. Ama niyetimiz bu yönde, kapatmak zorundayız” dedi.

Yıldız DOĞRUERYEMİŞ s12

“Bakanlığa ilettik, Soma’yı kapatmalıyız”

Yıldız DOĞRUERYEMİŞ
KONYA

Enerji yatırımları ve yönetim-
de oldukları 4 yıllık süreçle il-
gili değerlendirmelerde bulunan
PANKOBİRLİK Başkanı Rama-
zan Erkoyuncu, Soma’da zarar et-
tiklerini ve kapatma talebi için
Enerji Bakanlığı’na bilgi verdikle-
rini söyledi. Santralin kapatılma-
sının sadece bir enerji politikası
kararı olmadığını, bölgedeki istih-
dam ve sosyal yapı üzerinde büyük



etkileri olacağını da vurgulayan
Erkoyuncu, şunlara dikkat çekti,
“Soma Termik Santrali kapandığı
gün, Soma için büyük yıkım olur.
Çünkü orada çalışan yüzlerce in-
san var. Ama niyetimiz bu yönde,
kapatmak zorundayız” dedi.

Şirketin amiral gemisi gıda, ta-
rım ve tarım ürünlerinde büyü-

mek istediklerini kaydeden Erko-
yuncu, “Bisküvi- çikolatada, şe-
ker, yağ, yem, plastik gibi modern
teknolojilerin kullanıldığı üretim
tesislerimiz var ve kar eden üre-
timlerimizde büyümek istiyoruz”
dedi. Torku atıştırma tesisleri-
ne 6 milyon euroluk yatırım yap-
tıklarını kaydeden Erkoyuncu,

bu alanda üretim kapasitesini ar-
tırdıklarını belirtti. Erkoyuncu,
“Seydibey patates üretim tesisin-
de yüzde 70’lerde olan kapasiteyi
yüzde 100’lere çıkardık. Patates
tesisinde bu yıl 120 bin ton pata-
tes işlemeyi planlıyoruz. 5 milyon
dolarlık yatırımla yağ, ayran ve
süzme yoğurttaki yeni üniteler kur-
duk. Seydibey, Panagro ve Panp-
last’ta 20 milyon dolarlık GES ya-
tırımı yaptık. 20 milyon euro şe-
ker için kapasite artırımı yatırımı
yaptık. Panagro, son 2 yıldır para
kazanıyor ve üretim rekor seviye-
lere ulaştı” dedi.

ÇİN 'YÜZYILIN PROJESİNİ' DUYURDU, HİNDİSTAN ENDİŞELİ 170 milyar dolara en büyük baraj inşa edilecek

Çin yönetimi Yarlung Zangbo Nehri'nin aşağı kesimlerinde 170 milyar dolar maliyetle dünyanın en büyük hidroelektrik barajının inşa edileceğini duyurdu. Çin Başbakanı Li Çiang, dünyanın en büyük hidroelektrik barajının inşaatının Tibet Platosu'nun doğu eteklerinde başladığını duyurdu. Yangtze Nehri üzerindeki Üç Boğaz Barajı'ndan bu yana Çin'in en iddialı hidroelektrik projesi olan bu girişimin başlaması, Çin piyasaları tarafından ekonomik teşvik işareti olarak yorumlandı ve bu durum hafta başında hisse senedi fiyatlarının ve tahvil getirilerinin yükselmesine neden oldu. Yılda 300 milyar kilovat-saat elektrik üretme kapasitesine sahip beş kademeli hidroelektrik santalinden oluşacak baraj, geçen yıl Birleşik Krallık'ın tükettiği toplam elektriğe eşdeğer üretim yapabilecek. Hindistan ve Bangladeş, projenin nehrin aşağı kesimlerinde yaşayan milyonlarca insan üzerindeki olası etkileri konusunda şimdiden endişelerini dile getirdi. Sivil toplum kuruluşları ise, Tibet Platosu'nun en zengin ve çeşitli doğal yaşam alanlarından birine yönelik risklere karşı



Tibet Platosu'nun doğu eteklerinde yer alan Yangtze Nehri üzerinde inşa edilecek baraj tartışmalara yol açtı.

uyarıda bulundu. Pekin yönetimi ise barajın Tibet ve Çin'in geri kalanında artan enerji talebini karşılamaya yardımcı olacağını, aynı zamanda aşağı kıyılardaki su kaynakları ya da çevre üzerinde büyük bir etki yaratmayacağını savundu. Barajın 2030'lu yıllarda faaliyete geçmesi bekleniyor. -KARAR